

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 7 日に契約した R 8 大戸川ダム付替県道栗東信楽線北部法面对策他工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 24 日

発注者 住所 滋賀県大津市大萱 1 丁目 1 9 番 3 2 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大戸川ダム工事事務所長 有田 由高

受注者 住所 大阪府吹田市江坂町 1 丁目 1 6 番 8 号

氏名 ライト工業株式会社 西日本支社

取締役支社長 和平 好伸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		58,300,209	
道路土工		式	1		8,467,539	
掘削工		m3	1,400		734,330	
掘削	軟岩 オープンカット	式	1		450,800	1,400m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		283,530	1,300m3
掘削工(ICT)		m3	4,900		2,218,916	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット	式	1		1,412,879	4,330m3
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		681,720	570m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		124,317	570m3
路体盛土工		m3	7		38,955	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		38,955	7m3
法面整形工(ICT)		式	1		573,188	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	450	781.3	351,585	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	230	942	216,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	10	494.3	4,943	
残土処理工		式	1		4,902,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,122,754	4,890m3
土砂等運搬	軟岩	式	1		1,059,576	1,360m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		719,820	6,200m3
法面工		式	1		39,248,089	
植生工		式	1		1,233,960	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	520	2,373	1,233,960	
植生工(迂回路)		式	1		4,176,480	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	1,760	2,373	4,176,480	
受圧板工		式	1		10,609,550	
鋼製受圧板	2900×2900 許容荷重670kN	基	8	726,749	5,813,992	
鋼製受圧板	1000×1000×40	基	147	31,002	4,557,294	
鋼製受圧板	500×500×43	基	13	18,328	238,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー工						
		式	1		6,078,259	
アンカー工材料費(アンカー)	PC鋼線より線 φ11.1 二重防食タイプ	式	1		2,024,291	
削孔(アンカー)		m	177	16,737	2,962,449	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	8	17,887	143,096	
グラウト注入		m3	1	61,672	61,672	
ボーリングマシン移設						1回
		式	1		48,171	
足場(アンカー)		式	1		838,580	230空m3
鉄筋挿入工						
		式	1		17,149,840	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔長 4.86m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	本	160	73,609	11,777,440	
足場(鉄筋挿入)						1,210空m3
		式	1		5,372,400	
舗装工						
		式	1		1,406,340	
アスファルト舗装工(迂回路)						
		式	1		1,406,340	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	1,170	1,202	1,406,340	
排水構造物工						
		式	1		5,403,593	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		130,605	
作業土工(迂回路)		式	1		644,406	
側溝工(迂回路)		式	1		3,716,251	
プレキャストU型側溝(A)	PU1-B360-H360	m	174	9,339	1,624,986	
プレキャストU型側溝(B)	PU3-B300-H300	m	161	8,339	1,342,579	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50	枚	305	1,630	497,150	
側溝蓋	溝幅300用 グレーチング 蓋 T-14 L=500	枚	16	15,721	251,536	
集水桝・マンホール工		式	1		73,843	
現場打ち集水桝 (小段集水桝)	18-8-25(高炉)	箇所	1	58,796	58,796	
蓋	400×400×6.0(溶融亜鉛メッキ仕上げ)	枚	1	15,047	15,047	
排水工		式	1		838,488	
小段排水 (1)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	42	19,964	838,488	
構造物撤去工		式	1		48,824	
構造物取壊し工		式	1		30,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	4	7,525	30,100	
運搬処理工		式	1		18,724	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,513	6,052	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,168	12,672	
仮設工		式	1		3,725,824	
作業土工		式	1		38,396	
仮橋・仮栈橋工(迂回路)		式	1		1,278,210	
仮設高欄	ガードレール型 設置	式	1		1,278,210	30m
仮水路工		式	1		151,676	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300(シングル構造)	式	1		151,676	28m
交通管理工		式	1		2,257,542	
交通誘導警備員		式	1		2,257,542	161人日
直接工事費		式	1		58,300,209	
共通仮設費		式	1		32,525,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		26,421,969	
運搬費		式	1		681,445	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		681,445	1回
準備費		式	1		24,644,577	
木根等処分費		式	1		24,644,577	
技術管理費		式	1		595,268	
システム初期費(ICT)		式	1		537,533	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,735	
現場環境改善費(率計上)		式	1		500,679	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,103,435	
純工事費		式	1		90,825,613	
現場管理費		式	1		26,068,592	
工事原価		式	1		116,894,205	
一般管理費等		式	1		20,275,795	

单 值 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		137,170,000	
消費税相当額		式	1		13,717,000	
工事費計		式	1		150,887,000	